ASSOCIAÇÃO CENTRO DE DIA DE VALE FORMOSO
RUA DO FORNO, No2

6200.081 VALE FORMOSO

ATA N"1/2020

Ao segundo dia do mês de Maio de dois mil e vinte pelas 21 horas reuniu em
Assembleia Geral Ordinária a Associação Centro de Dia de Vale Formoso, na sua sede
social situada na Rua do Forno, no2 - Vale Formoso com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto nol - Apreciação e votação das contas do exercício do ano de 2019, bem
como o paÍecer do Concelho Fiscal;

Ponto no2 - Outros assuntos de interesse para a instituição.
O Presidente, pelas vinte e uma horas deu início aos trabalhos.
O Presidente deu início á ordem de trabalhos, começando pelo ponto nol -

Apreciação e votação das contas do exercício do ano de 2019, bem como o parecer do
Concelho Fiscal.

O Presidente começou por realçar o resultado líquido obtido no período, positivo
no valor de21.565,54€.

O Presidente perguntou aos presentes se havia alguma questão sobre o que foi
apresentado, não havendo manifestação. Passou então a ler o parecer do Concelho Fiscal
que foi aprovado por unanimidade.

O Presidente coloca o Relatório do exercício de 2019 em votação, também
aprovado por unanimidade.

O Presidente perguntou se mais alguém tinha alguma coisa a referir, não havendo
manifestação por parte dos presentes, assim deu por encerrada a Assembleia Geral
Ordinária pelas 22 horas da qual se lavrou a presente ata que vai ser assinada.

O Secretário:

C,o* \**^*.u &o\ Sc.-tscu $ouurlt